Pará , 09 de Maio de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XVI | Nº 3746

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             127

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMG

EXTRATO DE CONTRATO - SEMDEC

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 001/2025-SEMDEC. Pregão Eletrônico (SRP) nº

002/2024-SEMMA/ Adesão a Ata RP nº 001/2025- SEMMA

Processo Administrativo nº 001/2025. Objeto: Contratação de

Empresa Especializada Fornecimento de Combustível Gasolina

comum e Diesel S10, para atender as necessidades da SEMDEC.

Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,

GESTÃO, DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, INDÚSTRIA,

COMÉRCIO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA – SEMDEC E M.H.

SOARES COMÉRCIO - EIRELLI

Vigência: 26/02/2025 a 26/02/2026. Valor Global: R$ 92.040,00

(Noventa e dois mil e quarenta reais).

MICHELL DE SOUSA MARTINS
Secretário

Publicado por:
Waldenice Núbia de Oliveira Lopes

Código Identificador:1F714B87

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMG

RESULTADO DE LICITAÇÃO - SEMMA

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP nº 001/2025 - SEMMA

A Secretaria Municipal de Meio Ambiente torna público o resultado

do Pregão Eletrônico SRP nº 001/2025– SEMMA. Objeto: Aquisição

de material de expediente e de processamento de dados, através do

sistema de registro de preços (SRP) para atender as necessidades da

secretaria municipal de meio ambiente – SEMMA. tendo como

vencedora do certame a empresa: A almeida máximo Ltda., CNPJ nº

50.511.474/0001-76, vencedora dos itens 1, 3, 5, 6, 10, 11, 12, 15, 16,

17, 18, 19, 20, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 34,

35,36,37,38,43,44, 45,47,51,56,63,66,68,69,72,73 e 83; domingos

Sousa de Aguiar, CNPJ 34.683.771/0001-42 vencedora dos itens 8,

59, 78, 84, 87, 93 e 94; i c de Magalhaes comercio: 31.106.345/0001-

58 CNPJ: 13, 57, 61, 71, 92 e 95; j & k comercial Ltda.,

04.338.231/0001-60; vencedora dos itens 80, 81, 85,89,90 e 91;

laguna esporte Ltda. CNPJ 52.307.066/0001-22 vencedora dos itens

4,7,9,14,21,23,33,41,46,52,53,58,60,64,65, 97,98,99,100 e 101; n c

distribuidora de produtos e serviços Ltda.; CNPJ 23.496.174/0001-92

vencedora dos itens 75 e 77; u f Aguiar eireli CNPJ 63.833.883/0001-

30 vencedora dos itens 32, 39,

40,42,48,49,50,54,55,62,67,70,74,76,79,82,86,88,96 e 102.

VÂNIA MARIA AZEVEDO PORTELA
 Secretária Municipal de Meio Ambiente

Publicado por:
Waldenice Núbia de Oliveira Lopes

Código Identificador:D0F055BF

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMG

PORTARIA - SEMDEC

PORTARIA Nº 002/2025 – SEMDEC SANTARÉM, 26 DE

FEVEREIRO DE 2025

O Secretário Municipal DE PLANEJAMENTO, GESTÃO,

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INDÚSTRIA,

COMÉRCIO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA – SEMDEC. Sr.

Michell de Sousa Martins, no uso de suas atribuições legais, conforme

Decreto nº 005/2025, de 01 de Janeiro de 2025, conferidas pela Lei

Orgânica Municipal e em cumprimento ao disposto no Art. 117 da Lei

nº 14.133/21 e alterações posteriores.

DECIDE:
Art. 1º. Nomear GESTOR DE CONTRATO, para o seguinte objeto:

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

PLANEJAMENTO, GESTÃO, DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO, INOVAÇÃO E

TECNOLOGIA – SEMDEC.

GESTOR DE CONTRATO
TITULAR: ELIANE BRITO MENDES Matrícula nº 98218

FUNÇÃO: CHEFE DE SEÇÃO DE PROJETOS E CONVÊNIOS

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura

até quando for revogada está função.

Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação,

revogada as disposições em contrário.

Dê-se ciência. Cumpra-se. Registre-se e Publique-se.

Santarém, 26 de Fevereiro de 2025.

MICHELL DE SOUSA MARTINS
Secretaria Municipal de Planejamento, Gestão, Desenvolvimento

Econômico, Indústria, Comércio, Inovação e Tecnologia – SEMDEC

Decreto N°005/2025– GAP/PMS

Publicado por:
Waldenice Núbia de Oliveira Lopes

Código Identificador:175641BB

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMG

RETIFICAÇÃO - SEMAP

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO

No Resultado do Pregão Eletrônico nº 003/2025 – SEMAP, publicado

no Diário Oficial da União, Sessão 03, Edição Nº 82, Página 407 dia

06 de maio de 2025 e no Diário Oficial dos Municípios do Estado do

Pará, do dia 06 de maio de 2025, Edição Nº 3741, Página 134. ONDE

SE LÊ: G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA,

CNPJ:39.774.154/0001-76 vencedora do item 01, 02, 03, 05, 08, 09,

010, 012, 023, 029, 032, 036, 038, LEIA-SE: G S COLARES

DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ:39.774.154/0001-76 vencedora do

item 01, 02, 03, 05, 08, 09, 010, 012, 023, 029, 032 e 038.

BRUNO DA SILVA COSTA
Sec. Mun. de Agricultura e Pesca

Publicado por:
Waldenice Núbia de Oliveira Lopes

Código Identificador:AA7578FD

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -

SEMINFRA

PORTARIA Nº 018/2025/NLCC/SEMINFRA

Dispõe sobre a designação de servidores para

atuarem como GESTORES E FISCAIS na

Contratação de Serviço de Usinagem e Fornecimento

de CBUQ - Concreto Betuminoso Usinado a Quente,

e orienta.

O SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,

SANTARÉM-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela

Lei Orgânica Municipal e;

CONSIDERANDO as exigências legais para o processo de

fiscalização de contratos que determinam que a execução dos

contratos seja gerenciada e fiscalizada por representantes da

Administração Pública;

CONSIDERANDO as boas práticas pertinentes ao processo de

gestão e fiscalização contratual;

RESOLVE:

Art. 1°. Fica constituído como GESTOR DE CONTRATO para

Contratação de Serviço de Usinagem e Fornecimento de CBUQ -

Concreto Betuminoso Usinado a Quente, o Eng.º Sr. Cledimar

Augusto da Silva, Matrícula nº 31359, CREA/PA 1502174375,
lotado nesta Secretaria;